МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ №11»

г.Рубцовска Алтайского края
658222, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Алтайская, 179, тел/факс: 8 (38557) 29904 ,

e-mail: rubgimnaziyal 1@mail.ru, сайт: https://rubgimnaziyal 1 .gosuslugi.ru/
ПРИКАЗ

01.09.2025 №328
О контроле за организацией и

качеством питания обучающихся

На основании постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» (в
актуальной редакции), в целях осуществления контроля за правильной организацией
питания детей, соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в МБОУ «Гимназия № 11 на период 2025-
2026 учебного года
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию в составе 6 человек:
Председатель комиссии: Горохова А.С. -  заместитель директора по ВР
Члены бракеражной комиссии:

Кобзева И.В. -  медсестра;
Кузик А.А. -  повар - бригадир;
Маринченко О.М. -  социальный педагог;
Целиковская М.Н. -  председатель Управляющего совета;
Семёнова С.В. -  учитель (на период работы летнего - оздоровительного
лагеря «Солнышко».

2. Установить сроки работы комиссии с 01.09.2025 г. по 01.07.2026г.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой продукции

результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
4. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:

- осуществлять контроль за соответствием готовой продукции утвержденному ежедневному
меню;
- осуществлять контроль за соблюдением норм состава и выхода блюд, за качественными
показателями готовой продукции;
- проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки готовых
блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче;
- проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

5. Утвердить перечень вопросов, которые необходимо отразить при проверке
бракеражной комиссией столовой:
- санитарно-гигиеническое состояние;
- наличие меню;
- наличие продуктов, сертификация, сроки их реализации;
- закладка продуктов;
- выход блюд согласно весовой норме (контрольное взвешивание)
- количество питающихся детей;
- ежедневная проверка работы столовой.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Горохову А.С., заместителя
директора по ВР.

Директор МБОУ «Гимназия № 11» Л.С. Шуткова

mailto:rubgimnaziyal_1@mail.ru
https://rubgimnaziyal_1_.gosuslugi.ru/